
 

 

 

 

 

 

 

 

DECRETO N° 334/2020 

 

 

VISTO: 

             Que el día 8 de noviembre se recuerda la creación de la Confederación de Trabajadores 

Municipales y se celebra en todo el país el Día del Empleado Municipal. 

 

Y CONSIDERANDO: 

             Que en reconocimiento a la labor y/o función que cada agente cumple en servicio a la 

comunidad, se estima oportuno declarar asueto administrativo municipal para todo el personal de 

la Municipalidad de Los Cocos.  

              Que este año, la mencionada fecha corresponde al día domingo, por lo que el 

Departamento Ejecutivo considera oportuno permitir, que los empleados municipales disfruten 

de este tradicional festejo, un día hábil. 

              Que por tal motivo, se ha consensuado cambiar para el día lunes 09 de noviembre, el 

asueto que tradicionalmente se dispone en esta fecha; 

              

POR ELLO, 

EL INTENDENTE MUNICIPAL DE LOS  COCOS 

 

DECRETA 

 

Artículo 1°.- DECLARESE asueto administrativo para todo el Personal de la Municipalidad de 

Los Cocos, el día lunes 09 de noviembre de 2020, por festejarse en todo el ámbito nacional el 

“Día del Empleado Municipal”. 

 

Artículo 2°.-  Comuníquese, publíquese, dése al Registro Municipal y archívese. 

 

                                                                              Los Cocos,  06 de noviembre de 2020 

 

 

DECRETO N° 334/2020 
 

Firmado:  

                      GASTON HORACIO IGLESIAS                      GUSTAVO ENRIQUE CEBALLOS 

                          Secretario de Gobierno                                     Intendente Municipal 
 

 

 

 


